
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων (τεμαχί-
ων διανομής υπ’ αρ. 1912,1916,1917,1919), για 
αρχαιολογικούς σκοπούς, εντός της οριοθετημέ-
νης ζώνης Α’ του Αρχαιολογικού χώρου Μικρής 
Δοξιπάρας-Ζώνης στην Κοινότητα Ζώνης της ΔΕ 
Κυπρίνου, Δήμου Ορεστιάδας, ΠΕ Έβρου, Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

2 Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λι-
μένα στην περιοχή «Καλοταρίτισσα» Αμοργού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/  
Φ.49/515065/46744/32426/3414/906 (1)

     Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων (τεμαχίων 
διανομής υπ’ αρ. 1912,1916,1917,1919), για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, εντός της οριοθετημένης 
ζώνης Α' του Αρχαιολογικού χώρου Μικρής Δοξι-
πάρας-Ζώνης στην Κοινότητα Ζώνης της ΔΕ Κυ-
πρίνου, Δήμου Ορεστιάδας, ΠΕ Έβρου, Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 (Α΄ 17), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) την παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17),

δ) του άρθρου 109 ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

2. την υπ’ αρ. 15/22-4-2020 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου,

3. την υπό στοιχεία ΕΞΕ-8955/17-07-2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων,

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
483416/42896/30656/3222/840/08-09-2020 ανακοίνω-
ση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Ορεστιάδας (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 10-09-2020) 
και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Η ΓΝΩΜΗ» με αρ. 
Φύλλου: 8912/11-09-2020,

5. το υπ’ αρ. έγγραφο 15407/22-09-2020 της Διεύθυν-
σης Δασών ν. Έβρου και το υπ’ αρ. 14497/18-09-2020 
έγγραφο του Δασαρχείου Διδυμοτείχου,

6. το υπ’ αρ. 141090/6888/11-09-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Ορεστιάδας Π. Ε. Έβρου,

7. το υπό στοιχεία Α/Α 3643/03-09-2020 κτηματολογι-
κό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), μετά του επ’ αυτού κτη-
ματολογικού πίνακα της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο,

8. το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου ανέγερσης 
του ειδικού εκθεσιακού χώρου στη θέση του ταφικού 
τύμβου της Μικρής Δοξιπάρας-Ζώνης, την αναγκαστι-
κή απαλλοτρίωση ακινήτων (τεμαχίων διανομής υπ’ αρ. 
1912,1916,1917 και 1919), συνολικής έκτασης 39.189,00 
τ. μ., εντός της οριοθετημένης ζώνης Α΄ του Αρχαιολογι-
κού χώρου Μικρής Δοξιπάρας-Ζώνης, στην Κοινότητα 
Ζώνης της Δημοτικής Ενότητας Κυπρίνου, του Δήμου 
Ορεστιάδας, Π. Ε. Έβρου, Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, όπως αυτά απεικονίζονται με τα 
στοιχεία:

Ακίνητο (τεμάχιο διανομής) υπ’ αρ. 1912 {Χ18,Χ35,Χ30,
Χ31,Χ32,Χ33,Χ34,Χ5,Χ4,Χ18},εμβαδού 13.938,00 τ.μ.

Ακίνητο (τεμάχιο διανομής) υπ’ αρ. 1916 {Χ2,Χ3,Χ4,......
Χ13,Χ1,Χ2}, εμβαδού 11.688,00 τ.μ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 603

6595

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.28 12:57:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6596 Τεύχος Δ’ 603/28.09.2020

Ακίνητο (τεμάχιο διανομής) υπ’ αρ. 1917 {Χ27,Χ21,Χ20,
Χ24,Χ25,Χ26,Χ27}, εμβαδού 6.250,00 τ.μ. και

Ακίνητο (τεμάχιο διανομής) υπ’ αρ. 1919 {Χ26,Χ25, 
Χ29,Χ28,Χ26}, εμβαδού 7.313,00 τ.μ.,

στο με Α/Α 3643 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:1000), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτηρίων 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσε-
ων, θεωρημένο στις 03-09-2020 από τον Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυρι-
ότητα στους Παναγιώτη Γκότση, Χρυσή Αραμπατζόγλου, 
Θεόδωρο Ματθαίο, Βασίλειο Μητούση και κληρον. Ευαγ-
γελίας Λυμπεροπούλου (Γιαλατζη Αναστασία, Διαδου Βα-
σιλεία, Γκουγκουδη Ελευθερία και Θεοδωρίδου Ελένη).

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2020

Η Γενική Διευθύντρια 

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΟΥΚΙΝΙΩΤΟΥ

Ι

      Αριθμ. 40516 (2)

Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη 

λιμένα στην περιοχή «Καλοταρίτισσα» Αμοργού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285),
• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α΄ 87),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• του β.δ. 14/1939 «Περί κωδικοποιήσεως των περί 
Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α΄ 24),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπό στοιχεία 1028241ΠΕ/2792ΠΕ/Β0010/05 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός 
χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» (Β΄ 547).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύκαρ-

πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 11971/8472/80010/1997 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός των 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στην 
περιοχή “Καλοταρίτισσας”, κοινότητας Αρκεσίνης νήσου 
Αμοργού» (Δ΄ 1150).

5. Την υπ’ αρ. 77/2019 (ΑΔΑ:Ψ3ΑΙ46Μ9Ψ5-Λ0Φ) ομό-
φωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού, με την οποία καθο-
ρίζεται ο χώρος που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα στην 
περιοχή «Καλοταρίτισσα» Αμοργού, όπως αποτυπώνεται 
στο από Μαΐου 2019, συνημμένο στην απόφαση, το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συνέταξε 
ο υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Αμοργού 
Γεώργιος Χάλαρης, Πολιτικός Μηχανικός.

6. Το υπ’ αρ. 4949/25-11-2019 έγγραφο του Δήμου 
Αμοργού, με το οποίο ζητείται γνωμοδότηση των 
αρμόδιων φορέων, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 
ν. 29171/2001.

7. Το υπ’ αρ. 3113.10-103/49295/2020/29-07-2020 έγ-
γραφο της Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με το οποίο χορηγεί 
τη σύμφωνη γνώμη του για τον καθορισμό της εν θέματι 
περιοχής.

8. Το υπ’ αρ. 42144/29-04-2020 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Πε-
ριουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο χο-
ρηγεί τη σύμφωνη γνώμη του για τον καθορισμό της εν 
θέματι περιοχής.

9. Το υπ’ αρ. 506/05-08-2020 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αμοργού, με το οποίο υποβλήθηκε 
στην υπηρεσία μας προς έγκριση η υπ’ αρ. 77/2019 από-
φασή του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 77/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού, περί εξομοίωσης με 
ζώνη λιμένα της περιοχής «Καλοταρίτισσα» Αμοργού, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με πράσινη πολυγωνική γραμ-
μή με κορυφές Ζ1,Ζ2…Ζ15,Ζ16 στο από Μαΐου 2019, 
συνημμένο στην απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, που συνέταξε ο υπάλληλος της Τε-
χνικής Υπηρεσίας Δήμου Αμοργού Γεώργιος Χάλαρης, 
Πολιτικός Μηχανικός.

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΜΟΡΓΟΥ
Απόσπασμα από το πρακτικό της 13/2019 Τακτικής Συ-

νεδρίασης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αμοργού.
Αρ. απόφ.: 77/2019
Καθορισμός ζώνης εξομοιούμενου στο λιμένα χώρου 

Καλοταρίτισσας Ν. Αμοργού.
Στην Αμοργό, σήμερα την 9η του μήνα Οκτωβρίου 

του έτους 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 , το Δι-
οικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Αμοργού συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Αμοργού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6597Τεύχος Δ’ 603/28.09.2020

ύστερα από την υπ’ αρ. 563 πρόσκληση του Πρόεδρου 
του Δ.Σ. Καραΐσκου Ελευθερίου, με ημερομηνία 04-10-
2019, η οποία δόθηκε στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3852/2010 και του 
ν. 3463/2006.

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι 
υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 7 μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου ήταν παρόντα 6 μέλη, παρού-
σας επίσης και της Γραμματέως του Δήμου κας Θεολογί-
του Μαρίας, για την τήρηση των πρακτικών, η οποία έχει 
οριστεί με την από 16/7/2019 και υπ’ αρ. 470 απόφαση 
του Δημάρχου Αμοργού.

Σε σύνολο επτά (7) μελών του Δ.Σ.:

Παρόντα μέλη Δ.Σ. Απόντα μέλη Δ.Σ.
Καραϊσκος Ελευθέριος Θεολογίτης Μιχαήλ
Γρίσπος Κωνσταντίνος
Παναγάκης Γεώργιος
Σιδηρόπουλος Χαράλαμπος
(Λιμενάρχης)
Ψακής Ιωάννης του Νικήτα
Σίμος Σταμάτιος

Τα παραπάνω μέλη δεν προσήλθαν στη Συνεδρίαση 
αν και κλήθηκαν νόμιμα.

Μετά τη συζήτηση του δεύτερου (2ου) θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης, το Δ.Σ. προχώρησε στη συζήτηση 
του τρίτου (3ου) θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, όπως 
αυτό επιγράφεται παραπάνω.

Το εν λόγω θέμα (3ο Ημερήσιας Διάταξης) εισήχθη από 
τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Καραΐσκο Ελευθέριο, Δήμαρχο, 
ως εξής:

Ο όρμος Καλοταρίτισσας βρίσκεται στο βόρειο μέρος 
του δυτικού άκρου της Νήσου Αμοργού. Καθότι προσ-
βάλλεται μόνο από Α και ΒΑ ανέμους, αποτελεί λόγω 
θέσης ένα φυσικό καταφύγιο τόσο για αλιευτικά όσο 
και για τουριστικά σκάφη ενώ οι υπάρχουσες λιμενικές 
εγκαταστάσεις, δηλαδή ο κρηπιδότοιχος και η γλίστρα 
επιτρέπουν τη διεξαγωγή εργασιών που αρμόζουν στην 
λειτουργία λιμένων. Λόγω του ότι τηρούνται οι προϋ-
ποθέσεις του ν.δ. 444/1970, του ν. 2971/2001, όπως συ-
μπληρώθηκε από τον ν. 4014/2011, κρίνεται σκόπιμη η 
εξομοίωση του όρμου Καλοταρίτισσα Ν. Αμοργού με 
Ζώνη Λιμένα και προτείνεται:

Η Χερσαία Ζώνη του εν λόγω εξομοιούμενου χώρου να 
καθοριστεί με πράσινη πολυγωνική γραμμή με κορυφές 
Ζ1,Ζ2,…,Ζ15,Ζ16 όπου οι Ζ1 έως Ζ8 ταυτίζονται με τις 
αντίστοιχες κορυφές 1 έως 8 Γραμμής Αιγιαλού (Δ΄ 1150) 
και να περιλαμβάνει τη γλίστρα για εξυπηρέτηση μικρών 
σκαφών, προς τα ανατολικά το πρανές από την γραμμή 
αιγιαλού ως την ακτογραμμή, για να καταλήξει στον κρη-
πιδότοιχο πρόσδεσης των σκαφών. Η εν λόγω περιοχή 
κρίνεται απαραίτητη για τις λειτουργικές ανάγκες του 
Λιμένα.

Η Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα εξομοιούμενου με Ζώνη Λι-
μένα χώρου Καλοταρίτισσας Ν. Αμοργού να εκτείνεται 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 το ν. 2971/2001, 
σε απόσταση 500μ από την Χερσαία Ζώνη και να περι-
ορίζεται Δυτικά από νοητό τόξο κύκλου με κέντρο την 
κορυφή Ζ10, ακτίνας 500μ και Ανατολικά από νοητό τόξο 
κύκλου Ζ16 ακτίνας επίσης 500μ.

Η εν λόγω πρόταση καθορισμού Χερσαίας Ζώνης 
εξομοιούμενου με λιμένα χώρου Καλοταρίτισσας Ν. 
Αμοργού, όπως αποτυπώνεται στο από υπ’ αρ. 5/2019 
συνταχθέν Τοπογραφικό Διάγραμμα (κλ.1:1000) Γεωρ-
γίου Χάλαρη Πολιτικού Μηχανικού της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Αμοργού, είναι σύμφωνη και με την υπ’ 
αρ. 226/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αμοργού.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Διοικητικό Συμ-
βούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Διοικητικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη του, τις προ-
ϋποθέσεις του ν.δ. 444/1970, του ν. 2971/2001, όπως 
συμπληρώθηκε από τον ν. 4014/2011, το Δ΄ 1150/1997, 
το άρθρο 20 το ν. 2971/2001, την υπ’ αρ. 226/2009 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμοργού, καθώς και 
τις διατάξεις των άρθρων 240 και 244 του ν. 3463/2006 
και το άρθρο 67 του ν. 3852/2010:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Α) Την εξομοίωση με Ζώνη Λιμένα χώρου «Καλοταρί-

τισσα Ν. Αμοργού», όπως αποτυπώνεται στο από υπ’ αρ. 
5/2019 συνταχθέν Τοπογραφικό Διάγραμμα (κλ.1:1000) 
Γεωργίου Χάλαρη Πολιτικού Μηχανικού της Τεχνικής 
Υπηρεσίας Δήμου Αμοργού, καθότι διεξάγονται εργασίες 
προσιδιάζουσες στη λειτουργία λιμένων και τηρούνται 
οι προϋποθέσεις του ν.δ. 444/1970.

Β) Τον καθορισμό της Χερσαίας Ζώνης του εν λόγω 
εξομοιούμενου με Ζώνη Λιμένα χώρου, με πράσινη πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές Ζ1,Ζ2,…,Ζ15,Ζ16 όπου 
οι Ζ1 έως Ζ8 ταυτίζονται με τις αντίστοιχες κορυφές 1 
έως 8 Γραμμής Αιγιαλού (Δ΄ 1150/1997) και περιλαμβά-
νει τη γλίστρα για εξυπηρέτηση μικρών σκαφών, προς 
τα ανατολικά το πρανές από την γραμμή αιγιαλού ως 
την ακτογραμμή, για να καταλήξει στον κρηπιδότοιχο 
πρόσδεσης των σκαφών. Η εν λόγω περιοχή κρίνεται 
απαραίτητη για τις λειτουργικές ανάγκες του Λιμένα.

Η Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα εξομοιούμενου με Ζώνη Λι-
μένα χώρου Καλοταρίτισσας Ν. Αμοργού εκτείνεται σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 το ν. 2971/2001, σε 
απόσταση 500μ. από την Χερσαία Ζώνη και περιορίζεται 
δυτικά από νοητό τόξο κύκλου με κέντρο την κορυφή 
Ζ10, ακτίνας 500μ. και ανατολικά από νοητό τόξο κύκλου 
Ζ16 ακτίνας επίσης 500μ.

Γ) Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος Καραΐσκος Ελευθέ-
ριος, για τις περαιτέρω ενέργειες εκτέλεσης αυτής της 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 77/2019.
Για τα παραπάνω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και 

υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος Τα μέλη

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΙΣΠΟΣ
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ
 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΚΗΣ
 ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΣΙΜΟΣ

Η Γραμματέας

ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6598 Τεύχος Δ’ 603/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6599Τεύχος Δ’ 603/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6600 Τεύχος Δ’ 603/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6601Τεύχος Δ’ 603/28.09.2020

Η παρούσα απόφαση μαζί με την απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης του λιμένα και το τοπογρα-
φικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 15 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6602 Τεύχος Δ’ 603/28.09.2020

*04006032809200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


